
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/004059/2024/02 

MUVM/004059/2024 

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 10               Počet příloh: 8                     Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 1/24    
konaného dne 21. 2. 2024 

 
 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky 
a členy zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu zastupitelstva § 9, odst. 1 
bude z dnešního zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se 
pořizuje pro účely kontroly pořízeného zápisu a následného zveřejnění 
anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 19 
členů z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven:     Mgr. Plhák, p. Hlavatý 

 
Neomluven: 
 
 
 
 
 
 



2 

 

2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického 
hlasovacího zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Petra Vondráčka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Petra Vondráčka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro   19        Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu Mgr. Stanislavu Burešovou a pana Jaroslava 
Bendla. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu Mgr. Stanislavu Burešovou a pana Jaroslava Bendla. 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti 0     Zdrželi se 2 
Usnesení č. 2  bylo schváleno. 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou 
členům zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
následující program zasedání:   
1. Zahájení 
2. Ceny města Vysokého Mýta za rok 2023 
3. Majetkoprávní záležitosti 
4. Různé 

5. Diskuze 
6. Závěr 
 

 
Výsledek hlasování: Pro    19     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 



3 

 

 
 
5.  Bc. Radka Kutnarová – vedoucí odboru kanceláře vedení města 
 

Obsah sdělení: 
Ceny města Vysokého Mýta za rok 2023 

 
Průvodní zpráva: 
Podle Statutu udílení Cen města Vysokého Mýta schváleného Zastupitelstvem města 
Vysokého Mýta dne 15. 9. 2021 usnesením č. 122/21 je před začátkem projednávání 
nominací na Ceny města Vysokého Mýta předkládáno ke schválení jmenování volební 
komise. Na návrh rady města ji zvolí zastupitelstvo města na svém jednání. 
Dále dle Statutu udílení Cen města Vysokého Mýta (čl. III odstavec 2) se věcně 
příslušná komise rady města seznámila s podanými návrhy na udělení Cen města, 
posoudila je, zda jsou v souladu se statutem a měla možnost je doplnit o vlastní návrhy, 
které měly být podány na formuláři a s náležitostmi dle čl. II, odstavec 4. a předány 
věcně příslušnému odboru MěÚ Vysoké Mýto nejpozději do 10. 2. kalendářního roku, 
v němž se rozhoduje o udělení cen.  
 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Statut udílení Cen města Vysokého Mýta + příloha č.1 – Volební řád pro 
volbu držitelů Cen města Vysokého Mýta (3 listy) 
Příloha 02 – Seznam nominovaných za rok 2023 (1 list) 
Příloha 03 – Nominace na udělení Cen města Vysokého Mýta za rok 2023 (46 listů) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
volební řád pro volbu držitelů Cen města Vysokého Mýta za rok 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 21. 02. 2024 
 
Výsledek hlasování: Pro    19     Proti 0     Zdrželi se   0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města jmenuje 
volební komisi pro volbu držitelů Cen města Vysokého Mýta za rok 2023 ve složení: 
Mgr. Marie Lněničková, JUDr. Libor Poláček, Bc. Radka Kutnarová. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 21. 02. 2024 
Výsledek hlasování: Pro    19     Proti 0     Zdrželi se   0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 



4 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 
finanční dar pro držitele Ceny města Vysokého Mýta za rok 2023 uvedených v čl. I, 
odst. 1 písm. a), b), c) Statutu udílení cen města Vysokého Mýta ve výši 10.000 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 07.03.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro    19     Proti 0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 
 
Starosta požádal předsedy příslušných komisí (kulturní, výchovně vzdělávací a 
sportovní) o vyjádření k nominacím na udílení Cen města Vysokého Mýta za rok 2023. 
 
 
Pan Petr Klofanda, předseda kulturní komise, seznámil s doporučením kulturní 
komise. 
Uvedl, že Cenu města za kulturu komise doporučuje udělit: 

a) Petru Chalupníkovi a  Pavlu Peškovi,  
b) Antonínu Hoškovi & Topeto, 
c) Pomáhat je v módě 

 
 
Mgr. Blanka Kysilková, předsedkyně komise výchovně vzdělávací, seznámila 
s doporučením komise. Cenu města pro studenta/žáka roku doporučuje udělit: 

a) Kristině Hájkové, střední škola stavební 
b) Týmu studentů školního časopisu GVM listy 
c) Jindřichu Morávkovi, gymnázium 

 
 
Mgr. Tomáš Černý, předseda sportovní komise, seznámil s doporučením sportovní 
komise, která navrhuje udělit Cenu města za sport v pořadí: 

a) Jakub Dudycha, atletika 
b) Daniel Suchánek, kanoistika 
c) Ondřej Kvapil, kanoistika. 
 

Pan Jiří Kovařík uvedl, že kanoista Daniel Suchánek získal titul Nejúspěšnější 
sportovec okresu Ústí nad Orlicí za rok 2023. 
 
 
Hlasovací lístky pro udílení Cen města Vysokého Mýta za rok 2023 byly rozdány. 
Starosta vyzval k hlasování. 
 
Proběhlo tajné hlasování pro I. kolo. 
 
Sčítací komise se odebrala ke sčítání hlasů. 
 
 
 



5 

 

Starosta přivítal pana Ing. Patrika Chadimu, velitele JSDH ve Vysokém Mýtě, který si 
připravil prezentaci o činnosti JSDH.  
 
 
Ing. Patrik Chadima – velitel JSDH 
 
Pan Chadima přednesl připravenou prezentaci, ve které představil statistiku výjezdové 
jednotky Vysoké Mýto za rok 2023. Podal výklad o činnosti sboru dobrovolných hasičů 
v roce 2023 (viz audiozáznam).  
 
Starosta poděkoval Ing.  Chadimovi za prezentaci jednotky dobrovolných hasičů a za 
celoroční práci hasičů. 
 
 
Starosta předal slovo veliteli městské policie Bc. Peroutovi. 
 
Bc. Filip Perout – velitel MP 
 
Pan Perout informoval o činnosti městské policie v uplynulém roce a podal vysvětlení 
k medializované kauze vzájemného napadení mezi mladistvými na náměstí (viz 
audiozáznam).  
 
Starosta poděkoval Bc. Peroutovi za informace a celoroční práci městské policie. 
 
 
Volební komise předala starostovi výsledky hlasování. 
Starosta konstatoval, že v I. kole v kategorii č. 2 a 4 byli zvoleni držitelé Cen města 
Vysokého Mýta za rok 2023.  
 
Proběhlo tajné hlasování pro II. kolo. 
Sčítací komise se odebrala ke sčítání hlasů. 
 
 
 
6. Mgr. Jan Vlček za JUDr. Libora Poláčka - vedoucího odboru právního a 

majetkového 
 

Obsah sdělení: 
1. Směna pozemků u chodníčku na Vinice 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto oslovilo spoluvlastníky pozemků parc. č. 4061/1 a 4061/2 v k.ú. 
Vysoké Mýto z důvodu potřebnosti částí těchto pozemků pro umístění cesty pro pěší 
a cyklisty souběžné s tzv. chodníčkem na Vinicích. Spoluvlastníci souhlasili za 
podmínky směny za části pozemků parc. č. 4056/2 a 4058/15, které sousedí 
s pozemky v jejich vlastnictví (parc. č. 4056/10 a 4058/12) – stejná lokalita, za řekou. 
 
Dle vyhotoveného geometrického plánu č. 4787-216/2023 je návrh směny následující: 

- části pozemků parc. č. 4061/1 a 4061/2 v GP ozn. jako parc. č. 4061/15 trvalý 
travní porost o výměře 464 m2 (vlastník Jiří Neškuda, Pavel Neškudla a Ludmila 



6 

 

Třísková) 
za 

- část pozemku parc. č. 4056/2 v GP ozn. jako díl „b“ trvalý travní porost o výměře 
171 m2 a část pozemku parc. č. 4058/15 v GP ozn. jako díl „a“ trvalý travní 
porost o výměře 293 m2 = 464 m2 (vlastník město VM) 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – GP č. 4787-216/2023 (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
směnu části pozemku parc. č. 4056/2 v geometrickém plánu č. 4787-216/2023 ozn. 
jako díl „b“ o výměře 171 m2 a části pozemku parc. č. 4058/15 v témže geometrickém 
plánu ozn. jako díl „a“ o výměře 293 m2, obojí v k.ú. Vysoké Mýto, obojí ve vlastnictví 
města Vysokého Mýta za pozemek nově vzniklý shora uvedeným geometrickým 
plánem označený jako parc. č. 4061/15 trvalý travní porost o výměře 464 m2 v k.ú. 
Vysoké Mýto ve spoluvlastnictví Jiřího Neškudly, nar. 17.10.1975, Pavla Neškudly, nar. 
20.03.1966, oba trvale bytem Velké náměstí 17/27, Hradec Králové a Mgr. Ludmily 
Třískové, nar. 28.01.1948, trvale bytem Jateční 793, Kolín. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro    19     Proti 0     Zdrželi se    0 
Usnesení č. 7  bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
2. Prodej pozemku parc. č. 35 v k.ú. Domoradice 

 
Průvodní zpráva: 
Paní Ilona Macáková, trvale bytem Komenského nám. 1048, Litomyšl žádá o prodej 
části pozemku parc. č. 35 ostatní plocha v k.ú. Domoradice. Jedná se o zaplocený 
pozemek, který je užíván jako součást zahrady u RD čp. 54 v Domoradicích.  
 
– v ÚP plocha BV – bydlení v rodinných domech - venkovské 
 
Majetková komise dne 19.06.2023 doporučila RM a ZM schválit prodej části pozemku 
parc. č. 35 ostatní plocha v k.ú. Domoradice paní Iloně Macákové za cenu ve výši 600 
Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato 
částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč v případech již existujícího zaplocení či 
zastavění části městského pozemku → dle usnesení RM č. 152/14 ze dne 
05.02.2014). Kupující dodá geometrický plán na rozdělení pozemku. 
 
Kupující dodala geometrický plán č. 172-175/2023 pro rozdělení pozemku → dle 
tohoto GP je předmětem převodu pozemek parc. č. 35 ostatní plocha o nové výměře 
97 m2. Výpočet kupní ceny: 97 m2 x 600 Kč/m2 = 58.200 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 
58.700 Kč 



7 

 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost vč GP (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 172-175/2023 označeného 
jako parc. č. 35 ostatní plocha v k.ú. Domoradice paní Iloně Macákové, nar. 
26.04.1966, trvale bytem Komenského nám. 1048, Litomyšl za celkovou kupní cenu 
ve výši 58.700 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro   19        Proti 0      Zdrželi se  0 
Usnesení č. 8  bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
3. Koupě podílu na pozemcích – Kpt. Poplera 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto oslovilo spoluvlastníky pozemku parc. č. 4014/21 v lokalitě Kpt. 
Poplera s žádostí o prodej části pozemku potřebné pro umístění cesty pro pěší a 
cyklisty souběžnou se silnicí na Ústí nad Orlicí (k Jangelci). 
 
Paní Zdeňka Dlouhá (podíl 1/3) a paní Milada Matoušová (podíl 1/3) sdělily, že s 
odkupem za městem navrženou cenu ve výši 350 Kč/m2 souhlasí za podmínky, že 
město od nich odkoupí i adekvátní podíl na pozemku parc. č. 4013/10 (břeh k silnici).  
→ dle vyhotoveného GP č. 4815-6/2024 bude předmětem převodu podíl na nově 
vzniklém pozemku parc. č. 4014/62 o výměře 115 m2 (350 Kč/m2) a dále podíl na 
pozemku parc. č. 4013/10 o výměře 261 m2 (7 Kč/m2 – cena stanovena na základě 
znaleckého posudku z r. 2023 na sousední pozemek parc. č. 4014/12) → kupní cena 
za podíl 1/3 = 14.026 Kč na obou pozemcích  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – GP č. 4815-6/2024 (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi podílu ve výši 1/3 na pozemku parc. č. 4013/10 ostatní plocha – neplodná půda 
a na pozemku nově vzniklém geometrickým plánem č. 4815-6/2024 označeném jako 
parc. č. 4014/62 orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto od paní Zdeňky Dlouhé, nar. 
07.03.1971, trvale bytem V hůrkách 2142/7, Stodůlky, Praha 5, za kupní cenu ve výši 
14.026 Kč.  
 



8 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro   19        Proti 0      Zdrželi se  0 
Usnesení č. 9  bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi podílu ve výši 1/3 na pozemku parc. č. 4013/10 ostatní plocha – neplodná půda 
a na pozemku nově vzniklém geometrickým plánem č. 4815-6/2024 označeném jako 
parc. č. 4014/62 orná půda, vše v k.ú. Vysoké Mýto od paní Milady Matoušové, nar. 
12.03.1940, trvale bytem Českých bratří 256, Vysoké Mýto, za kupní cenu ve výši 
14.026 Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro   19        Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10  bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
4. Bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1968/1, 1974/1, 1974/21 a 1974/22 v k.ú. 

Vysoké Mýto od UZSVM 

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto požádalo ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
o bezúplatný převod pozemků parc. č. 1968/1, 1974/1, 1974/21 a 1974/22, vše v k.ú. 
Vysoké Mýto do vlastnictví města.  

- Vlastnické právo se převádí bezúplatně z důvodu veřejného zájmu, neboť na 
pozemku parc. č. 1968/1 se nachází stavba chodníku a na pozemcích parc. č. 
1974/1, 1974/21 a 1974/22 se nachází veřejná zeleň u bytových domů 
Sladovnická čp. 513-514. 

- Město se navazuje, že převáděný majetek nebude využívat k hospodářské 
činnosti ve smyslu komerční či jiné výdělečné činnosti, nebude jej pronajímat 
ani jej nepřenechá do pachtu, ani takovéto nakládání nestrpí – tato omezení se 
sjednávají na dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
 

Přílohy: 
Příloha 01 – Smlouva + mapa (3 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1968/1, 1974/1, 1974/21 a 1974/22, vše v 
k.ú. Vysoké Mýto od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

II. zřízení věcného břemene spočívajícího v závazku města jako povinného 



9 

 

nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným 
břemenem, a to po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí, 

III. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o 
zřízení věcného práva č.j. UZSVM/HSY/11610/2023-HSYU. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro   19        Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 11  bylo schváleno. 
 
 
Sčítací komise se vrátila ze sčítání hlasů. 
Starosta uvedl, že ve II. kole v kategorii č. 1 byl zvolen jeden držitel, v kategorii  č. 2 
druhý držitel, v kategorii č. 3 jeden držitel a v kategorii č. 4 druhý držitel Ceny města 
Vysokého Mýta za rok 2023.  
 
Zastupitelé města zvolili držitele Cen města ve všech kategoriích. 
 
 
Starosta přednesl usnesení: 
 
Zastupitelstvo města uděluje 
Ceny města Vysokého Mýta za rok 2023 podle výsledků tajného hlasování a ukládá 
volební komisi pro udílení Cen města Vysokého Mýta za rok 2023 jména držitelů 
zveřejnit na slavnostním večeru dne 7. března 2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 07.03.2024 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti 0     Zdrželi se 0 
Usnesení č. 12   bylo schváleno. 
                                                                                           
 
7. Různé  
 
 
8. Diskuze 
 
Mgr. Vlček informoval: 
- k 29. 2. 2024 končí pracovní poměr odchodem do důchodu Ing. Blanka Unčovská, 

vedením odboru bude pověřena Bc. Pavla Houdková; 
- opětovně je vypsáno výběrové řízení na referenta IT, referenta OSÚ a zkušebního 

komisaře ODS; 
-  

Ing. Jiraský informoval: 
- probíhá výstavba dálnice D35, aktuální uzavírky spojené s výstavbou dálnice D35 

je nutné sledovat na webových stránkách města, ODS uzavírky povoluje až 
v reálné době, od 19. 2. 2024 je uzavřena silnice na Knířov a Lhůtu, objízdná trasa 



10 

 

pro osobní automobily a autobusy vede přes Vanice a pro nákladní automobily 
přes Hrušovou a Bučinu; 

- na delší dobu je uzavřena ul. Prokopa Velikého od garáží směrem do Peklovců; 
- v současné době probíhá stavba nové smuteční síně, harmonogram je dodržován; 
- začátkem týdne začalo kácení vegetace v parku za pivovarem, kde dojde 

k vybudování nového parku; 
 
 
Pan Vondráček informoval, že minulý týden obdrželi členové kontrolního výboru 
stížnost na ředitelku MěBP, starosta odpověděl, že bylo řešeno s ředitelkou MěBP, 
domníval se, že stěžovatelky nepožadují odpověď, ale s další stížností bude 
odpovězeno v zákonné lhůtě 60 dnů. Stěžovatelky jsou v pracovní neschopnosti. 
MUDr. Kellner se poptal, zda situaci řešil inspektorát práce, starosta uvedl, že se 
domnívá, že skutky nevykazují příznaky, aby byly prozkoumány inspektorátem práce. 
 
Mgr. Burešová informovala, že služby Oblastní charity Nové Hrady jsou hodnoceny 
kladně. Starosta řekl, že spolek Variace založil v DPS výtvarný klub seniorů a v měsíci 
březnu je plánována schůzka s ředitelkou Oblastní charity Nové Hrady, kde bude 
hodnoceno první krátké období fungování pečovatelské služby v našem městě.  
 
 
 
9. Závěr 

 
Starosta pozval na slavnostní večer udílení Cen města dne 7. 3. 2024 a uvedl, že další 
jednání ZM se koná 20. 3. 2024. 
 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:05 hodin. 
 
 
 
 
Zapisovatelka:  Jitka Kočová v.r. 
 
   
 
Ověřovatelé:   
                         Mgr. Stanislava Burešová v.r.     

  
 

 
                          p. Jaroslav Bendl v.r. 
 
  
 
Starosta:   Ing. František Jiraský v.r.  
 


